
/4 ,  - , risa 

VISTOS: 

DECRETO NI" 

ARCA, 

3301 

2 8 MAY 2012 

m 
/2012  Z 

o 

ALCALDIA 	1 

a) Memorándum  N° 699, de fecha 25 de Mayo de  2012,  de la Oficina  de  Relaciones Pública,  mediante 
el cual solicito  autorizar programa denominado "CELEBRANDO EL 7 DE JUNIO JUNTO A LA COMUNIDAD 
ARIQUEÑA". 
Memorándum  N° 673, de fecha 28 de Mayo de  2012, de la Secretaría Comunal de Planificación, que 
informa disponibilidad  presupuestaria". 

Cj Registro de Correspondencia  N° 9004, de fecha  28 de Mayo  de  2012, de Administración Municipal. 
Las facultades  que me confiere la  Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el  Programa denominado  "CELEBRANDO EL 7 DE JUNIO JUNTO A LA 
COMUNIDAD ARIQUEÑA", que se detalla a  continuación: 

NOMBRE II 	"CELEBRANDO EL 7 DE JUNIO, JUNTO A LA COMUNIDAD ARIQUEÑA" 
. EJECUTA ■  Ilustre Munic•alidad de Adca, a través de Relaciones  Públicas. 
.  LUGAR : Distintos 'usares  de  la Ciudad 

FECHA :  Mes  del Mayo - Junio  
: Comunidad Ariqueña COBERTURA 

PARTICIPANTES Instituciones Públicas, y Privadas Establecimientos Educacionales, Club de 
Huasos, Organizaciones  Comunitarias, Vecinales y Comunidad en 
•eneral. 

UNDAMENTOS Comprende  los gastos en bienes y servicios estén incluidos dentro de las
-H  

funciones municipales, que  se efectúan con  motivo  de celebración y/o 
realización de festivicades, aniversario, inauguraciones  y similares que el 
Municipio defina de interés común en el  ámbito local como es, , 
Conmemorar  un nuevo aniversario  de  la gesta heroica, el "ASALTO Y 
TOMA DEL MORRO  DE  ARICA", junto a toda la comunidad 

)BJETIVOS : La I.M.A. a través  del  Depto. de  RR.PP. 	desea 	incorporar a todo la 
comunidad ariqueña en otro aniversario más del "Asalto y Toma del 
Morro de  Arica", con actividades artísticas, brindando un marco de 
alegría, con  sentimientos patrióticos de interés común de toda la 
comunidad en esta fecha tradicional. 

RECURSOS 
JOLUCRADOS 

:  3.1 Recursos Humanos: 
Alcalde de Arico 
Relaciones  Públicas 
Dirección de  Turismo 
Dirección de  Administración  y  Finanzas 
Dirección de Aseo y Ornato 
Depto.  de Arte y Cultura 
3.2 Recursos Humano Externo 
Personal de  Carabineros 
Personal de la Defensa Civil 
Personal de Bomberos 
Personal del Ejercito 

REQUERIMIENTOS :  Requerimientos: 
Contratos: 

Contratación de artistas locales 	 $ 	700.000.- 

	

1_ 	Impto.  Incl. 

Re•uerimientos Publicar Portal Chile Com•ra: 
Arriendo de amplificación  para  show  parque 
Vicuña Mackenna 

$ 	1.200.000.- 

	

Iva incl 	I 
Arriendo de  iluminación para el morro y 
parque Vicuña Mackenna 

$ 	1.800.000.- 
. 	; 

Iva Incl 
Arriendo 	de 	2 	baños 	químicos 	con 	los 
siguientes requisitito5: Resolución Sanitaria y 
Disposición Final. 

$ 	250.000.- 	! i 
Iva Incl. 

l 
Adquisición de materiales  de  ferretería para 

L ornamentación 	zampeonato 	cueca 
$ 	1.700.000.- 

Iva. Incl. 

1. ANTECEDENTES GENERALES  
1.1 
1.2 
1.3 
1.4 
1.5 
1.6 

Í  ni. 
IN 

t  IV. 



1  parque  Vicuña Mackennna 
car "nteria,  .intura 

Adquisición de materiales  eléctricos, para  $  400.000.- 
ornamentación 	del  parque Vicuña 	 Iva Incl. 
Mackenna  ,  cam eonato de cueca  
Coctel  de  bienvenidas a  las delegaciones, $ 	800.000.- 
700 ersonas aprox. 	 Iva Incl. 

Requerimiento Orden de Compra Directa: 

Adquisición 	de 	coiaciones 	para 
externo de apoyo 

personal $ 110.000.-
Iva Incl. 

Adquisición de galvanos 110.000.- 
Iva Incl. 

Servicio  de atención  artistas 110.000.- 
Iva Incl 

Dichos gastos serán imputados en base al  nuevo clasificador 
presupuestario del año del 2012. 
VALOR TOTAL PROGRAMA: $ 7.180.000.- 

V. ITEM PRESUPUESTARIO 

CUADRO COMPARATIVO: 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA MONTO $ 
Dntratación 	de 
tistas locales 

215.21.04.004.001 I Honorario de 
comunicaciones y 
eventos 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 	700.000.- 
Impto. Inc 

Requerimiento Publicar en Chile Compra: 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN I 	SUBPROGRA. MONTO  $ 
Arriendo 	 de 
amplificación 	para 
show 	parque 	Vicuña 
Mackenna 

215.22.09.005.002 Arriendo  de 
fotocopiadoras y 
otros  equipos 
(amplificación  e 
iluminación) 

SP. N° 3 
Actividades 

Municipales 

1.200.000.- 
Iva Incl 

Arriendo 	 de 
iluminación 	para 
ceremonia 	en 	Cima 
del Morro y parque 
Vicuña Mackenna y  4 
días de iluminación 
para Campeonato de 
Cueca. 

215.22.09.005.002 Arriendo 	de 
fotocopiadoras 	y 
otros 	equipos 
(amplificación 	e 
iluminación 

SP.  N° 3 
Actividades 
Municipales 

-- I 
1.800.000.- 

Iva Incl 

Arriendo de 2 baños 
químicos 	con 	los 
siguientes 	requisititos: 
Resolución 	Sanitaria y 
Disposición  Final. 

215.22.09.004 Arriendo 	de 
mobiliarios y otros 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

250.000.- 
Iva.  Incl 

Adquisición 	de 
materiales 	de 
ferretería 	para 
ornamentación 
campeonato 	cueca 
parque 	Vicuña 
Mackenna 
(carpintería, pintura 

22.04.999.002 Otros 	materiales 	y 
suministros 

Adquisición de 
materiales de 
ferretería 

$ 	1.700.000.- 
I.va. Incl 

Adquisición 	de 
materiales 	eléctricos 
ornamentación 
campeonato 	de 
cueca 	en 	parque 
vicuña Mackenna, 

22.04.999.002 Otros 	materiales 	y 
suministros 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

400.000.-
I.va . Incl 

Perifoneo por tres días 
por distintas partes de 
la ciudad  

22.07.001.002 Contratación 
radios,  TV  , y otros 
(perifoneo) 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 	240.000.- 
I.va. Incl 

ar 



AGRIANO 
NICIPAL (S) 

VALENZUELA 
E DE ARCA (S) 

Coctel 	para 
personas 
bienvenida 	a 
delegaciones 

700 
de 
las 

215.22.01.001.002 Para personas 
(alimentos y 
bebidas) 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

800.000.-
I.va . Incl 

Requerimiento Orden de Compra Directa: 

b 	CONCEPTO 	 IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRA. MONTO $ 
Adquisición 	de 
colaciones 	para 
personal 	externo 	de 

L apoyo 

215.22.01.001.002 Para personas 
(alimentos y 
bebidas) 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

110.000.- 
I.va. Incl. 

Adquisición 	de 
galvanos 

215.24.01.008.004 Premios SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

 SP. N° 3 
Actividades 
Munici•ales 

$ 	110.000.- 
I.va. Incl 

110.000.- 
I.va. Incl. 

Servicio 	de 	atención 
artistas 

215.22.01.001.002 Para personas 
(alimentos y 
bebidas 

TOTAL  PROGRAMA 7.180.000.- 

El monto del Programa es de $ 7.180.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases sobre 
Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE  el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría Jurídica, 
Dirección de Control, SECPLAN, Oficina de Relaciones Públicas y Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

()AVICC /BCA/bcm.- 

SECRETARIA  MUNICIPAL 
Soto! (.)yor 415 k )rly 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

